
                                             

2020 年 12 月 15 日 

 

第 50 回食品産業技術功労賞受賞のお知らせ 

 

三笠産業株式会社        

代表取締役社長 林田 大地 

 

 

平素は格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、食品産業新聞社主催の「第 50 回食品産業技術功労賞」において、国際部門 

「東南アジアにおけるリサイクルキャップの普及」を受賞いたしました。 

 

当社は 2013 年に海外事業部を発足、2014 年にタイ現地法人を設立し、タイ・ベトナム・シン

ガポールをはじめとした多くの国々に提案活動をおこなってまいりました。近年、東南アジアで

は環境意識が高まりつつあり、容器リサイクルの取り組みもすすんでいます。当社は使用後に

容器から簡単に分離して廃棄できるキャップ（リサイクルキャップ）を現地メーカーおよび消費

者の皆様にお届けすることを通じて、環境意識にお応えしていきたいと考えております。 

 

 

 
 

食品産業新聞社 「食品産業技術功労賞」  https://www.ssnp.co.jp/tech_prize/ 

 

 

受賞に際しまして、日頃より当社をご支援くださっているお取引先様及びサプライヤー企業

の皆様に改めて感謝申し上げます。これからも、「現状否定と創意工夫で人々の生活を豊か

に」を合言葉に、全社一丸となって精進してまいります。 

 

以上 


